
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   26 del 23/04/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
MUSEO   DELL'OMBRELLO   -   ATTIVITÀ  FORMATIVE  PER  OPERATORE 
FORESTALE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventitre del mese di  aprile alle ore 16 e minuti 30 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Premesso che, nota pervenuta al protocollo comunale in data 16 aprile 2014 al numero 1128/14, la 
”Fondazione Casa di carità Arti e Mestieri Onlus”, con Sede in Torino, richiede la disponibilità di 
un’aula didattica per svolgere alcune lezioni teoriche nell’ambito del “Progetto formativo per 
operatore forestale” nelle giornate di 5 maggio, 14 maggio e 4 giugno 2014 ; 
 
Considerato: 
 - che analoga richiesta, della Fondazione di cui sopra e sempre per tre giornate, è stata fatta e 
concessa nell’anno 2012, così come da Delibera di Giunta Comunale n.41 del 20.09.2012 ; 
 - che il Comune dispone di idoneo locale sito all’interno del “Museo dell’Ombrello e del 
Parasole”; 
 - che detta sala è già stata visionata degli interessati che l’hanno giudicata adatta al loro 
scopo; 
 - che la concessione della sala avverrà a titolo oneroso, dietro il pagamento di un importo 
pari complessivamente ad €.100,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere al richiedente l’utilizzo della sala sottostante il “Museo 
dell’Ombrello e del Parasole” secondo le indicazioni di cui sopra; 
 
Ravvisata la propria competenza, a norma dell’art.48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, il parere 
favorevole dei Responsabili del Servizio interessati, sotto il profilo della regolarità contabile e 
tecnica; 
 

DELIBERA 
 
1) di concedere alla ”Fondazione Casa di carità Arti e Mestieri Onlus”, per l’importo complessivo 
di €.100,00 , l’uso della sala sottostante il “Museo dell’Ombrello e del Parasole” al fine di 
consentire lo svolgimento di lezioni teoriche nell’ambito del “Progetto formativo per operatore 
forestale”, nelle giornate di 5 maggio, 14 maggio e 4 giugno 2014; 
 
2) di introitare detta cifra alla risorsa 3063 Cod.Bil. 3.02.3063 del bilancio in corso; 
 
3) di demandare al Responsabile del Servizio amministrativo il compimento di tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 
4) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 23.04.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 23.04.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 30.04.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   26 del 23/04/2014. 
MUSEO   DELL'OMBRELLO   -   ATTIVITÀ  FORMATIVE  PER  OPERATORE 
FORESTALE. 
 


